
Uchwała Nr IX/78/15
Rady Gminy Dygowo

z dnia 25 listopada 2015 roku 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje :

§ 1. Przyjmuje się Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo  stanowiący załącznik Nr 1
do uchwały. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to strategiczny dokument dla gminy, mający wpływ na
lokalną gospodarkę ekologiczna i energetyczną. Zawiera informacje o ilości wprowadzanych do
powietrza  zanieczyszczeń  i  gazów  cieplarnianych  na  terenie  gminy,  podając  jednocześnie
propozycje konkretnych i efektywnych działań ograniczających te ilości. Głównym celem Planu
jest rozpoznanie stanu istniejącego gospodarki energetycznej i tych sektorów w terenie, które są
odpowiedzialne  za  emisję  gazów  cieplarnianych,  promocje  i  wdrażanie  nowoczesnych  i
ekologicznych rozwiązań, w celu redukcji  tej  emisji.  Gospodarka niskoemisyjna” oznacza
gospodarkę charakteryzującą się  przede wszystkim oddzieleniem wzrostu emisji  gazów
cieplarnianych od wzrostu gospodarczego,  głównie poprzez ograniczenie wykorzystania
paliw kopalnych. Gospodarka niskoemisyjna opiera się przede wszystkim na efektywności
energetycznej,  wykorzystaniu  odnawialnych  źródeł  energii  i  zastosowaniu  technologii
ograniczających emisję.

Potrzeba  sporządzenia  i  realizacji  Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej  wynika  ze
zobowiązań, określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w pakiecie
klimatyczno  –  energetycznym,  przyjętym przez  Komisję  Europejską  w  grudniu  2008  roku.
Ponadto jest  zgodna z polityka Polski i  wynika z  Założeń Narodowego Programu Rozwoju
Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 roku. 

Celem opracowanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo jest analiza
zakresu możliwych do realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych i nie inwestycyjnych, których
wdrożenie  będzie  skutkować  zmianą  dotychczasowej  struktury  używanych  nośników
energetycznych oraz zmniejszeniem zużycia energii i w konsekwencji stopniowym obniżeniem
emisji gazów cieplarnianych (CO2) na terenie gminy. 


